РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТЕЛЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2021 года                    № 41
д. Телец

Об утверждении плана противодействия
коррупции в Телецкой сельской администрации

       В целях исполнения Федерального Закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Закона Брянской области  от 11.07.2007г. № 105-З «О противодействии коррупции в Брянской области» и принятия комплекса мер по совершенствованию механизма по противодействию коррупции в Телецком сельском поселении Трубчевского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план по противодействия коррупции в Телецком сельском поселении Трубчевского района Брянской области  на 2021-2024годы.
2. Контроль за  исполнением данного постановления  оставляю за собой

Глава  Телецкой
сельской  администрации                                                          В.В. Лушин

Утвержден
постановлением
Телецкой сельской администрации
                                                                                                                                                                             от  30.09.2021 года № 41
ПЛАН
противодействия коррупции
в Телецкой сельской администрации на 2021-2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности

	1.1.
	Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов Телецкого сельского поселения в сфере противодействия коррупции, в том числе своевременное приведение их в соответствие с федеральным законодательством
	Телецкая сельская администрация
	2021-2024годы

	1.2.
	Обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов, образованных в органах местного самоуправления
	Телецкая сельская администрация
	2021-2024годы

	1.3.
	Обеспечение взаимодействия исполнительных органов государственной власти Брянской области, органов местного самоуправления в Брянской области с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам противодействия коррупции
	Телецкая сельская администрация
	2021-2024годы

	1.4.
	Осуществление  разъяснительной работы по доведению до лиц, претендующих на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, должностей руководителей организации, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления, а также лиц, замещающих указанные должности, полномочий нормативных  правовых актов в сфере противодействия коррупции, формированию отрицательного отношения к коррупции
	Телецкая сельская администрация
	2021-2024годы

	1.5.
	Оценка эффективности деятельности подразделений кадровых служб по  профилактике коррупционных и иных правонарушений (должностных лиц кадровой службы, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных  правонарушений)
	Телецкая сельская администрация
	2021-2024годы
до 15 февраля года, следующим за отчетным годом

	2. Выявление коррупционных рисков и их устранение

	2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативно правовых актов). Оперативное устранение выявленных коррупциогенных фактов
	Телецкая сельская администрация
	2021-2024годы

	2.2.
	Размещение проектов нормативных правовых актов на сайтах органов местного самоуправления в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	Телецкая сельская администрация
	2021-2024годы

	2.3.
	Контроль за реализацией мер по противодействию коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Телецкая сельская администрация
	2021-2024годы

	3. Мониторинг соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

	3.1.
	Обеспечение соблюдения  лицами, замещающими муниципальные  должности  и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, ограничений и запретов, требований о  предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Телецкая сельская администрация
	2021-2024годы

	3.2.
	Подготовка и направление в  прокуратуру Трубчевского района Брянской области  списков лиц, уволенных  с муниципальной службы в органах местного самоуправления, в целях контроля за обеспечением  исполнения требований статьи 12Федерального Закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Телецкая сельская администрация
	каждый полгода в течении 2021-2024 годов

	3.3.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Телецкая сельская администрация
	2021-2024годы

	4. Взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами. Обеспечение доступности информации о противодействии коррупции

	4.1.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией и направленных на повышение уровня антикоррупционных знаний и формирование отрицательного отношения к коррупции
	Телецкая сельская администрация
	IVквартал 2021года,  IV квартал 2022 года, IVквартал 2023года, IVквартал 2024года

	4.2.
	Обеспечение своевременности и полноты размещения в разделе «Противодействие коррупции» на официальном сайте органов местного самоуправления  актуальной информации о принимаемых мерах  по профилактике коррупционных правоотношений
	Телецкая сельская администрация
	2021-2024годы